
Atto del Dirigente 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE no 130 del 13 ottobre 2015 

DAT/2015/130 

AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 
REGOLAZIONE 

ACQUISTO N. 2 NOTEBOOK DITTA ADPARTNERS 
SNC E N. l DOCKING STATION DITTA KORA 
SISTEMI INFORMA TICI SRL ATTRAVERSO IL 
MEPA DI CONSIP. 

BOLOGNA data sottoscrizione: 13 ottobre 2015 

data esecutività: 13 ottobre 2015 

IL DIRETTORE 

Ing. Vito Belladonna 

u~~~ 



IL DIRETTORE 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2011, n. 23 "Norme di organizzazione territoriale delle 
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" che costituisce l'Agenzia territoriale 
dell'Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti" (di seguito denominata "Agenzia"), che 
esercita le proprie funzioni per l'intero ambito territoriale regionale; 

premesso che ai sensi della Legge 296/2006 l'Agenzia è tenuta a procedere agli acquisti per il 
suo funzionamento tramite il mercato elettronico e le convenzioni presenti sui portali internet 
CONSIP e Intercent-ER, presso cui è regolarmente registrata; 

considerato che si rende necessario prowedere all'acquisto di: 
- n. 2 notebook Asus P302LA; 
- n. l docking station PA3927E-1PRP; 

dato atto che: 
• dalla verifica effettuata su Intercent-ER e Consip non risultano convenzioni per la fornitura di 

tali prodotti e si è pertanto fatto ricorso al mercato elettronico di CONSIP per una valutazione 
delle offerte ivi presenti; 

• a seguito del confronto concorrenziale dei prodotti offerti attraverso la consultazione del 
catalogo del MEP A di Consip sono state individuate le seguenti ditte, migliori offerenti 
secondo il criterio del prezzo: 

- ADPARTNERS SNC DI DESTRO STEFANO E ALBERTINI NICOLA con sede in 
Chioggia (VE) in Via Altea n. 12/A - P. IVA 03340710270 - per la fornitura di n. 2 
notebook Asus P302LA per un importo di € 994,46 oltre a IVA per € 218,78 e così per 
totali € 1.213,24 (codice CIG ZDC1674361); 

- KORA SISTEMI INFORMA TICI SRL con sede in S. Giorgio di Mantova (MN) in Via 
Cavour n. l -P. IV A 02048930206- per la fornitura di n. l docking station PA3927E-1PRP 
per un importo di € 128,00, più spese di spedizione pari a €. 15,00, trattandosi di ordine al di 
sotto della soglia di €. 400,00, oltre a IVA di €. 31,46 per totali €. 174,46 (codice CIG 
ZED167440A); 

visto il Regolamento di contabiìità adottato con determinazione n. 8 del 5 marzo 2012 e lo 
Statuto dell'Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 5 del 14 maggio 
2012; 

visto il Regolamento per la disciplina dei contratti e degli acquisti in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 32/2014; 

visto l'art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

dato atto inoltre che, come disposto dall'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 



ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 

visto il Bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. Il 
del30 aprile 2015; 

DETERMINA 

l. di procedere ali' acquisto, attraverso il mercato elettronico di Consip: 
presso ADPARTNERS SNC DI DESTRO STEFANO E ALBERTINI NICOLA con 
sede in Chioggia (VE) in Via Altea n. 12/A- P. IVA 03340710270 - di n. 2 notebook 
Asus P302LA per un importo di € 994,46 oltre a IV A per € 218,78 e così per totali € 
1.213,24 (codice CIG ZDC1674361); 
presso KORA SISTEMI INFORMA TICI SRL con sede in S. Giorgio di Mantova (MN) 
in Via Cavour n. l -P. IVA 02048930206- n. l docking station PA3927E-1PRP per un 
importo di € 128,00, più spese di spedizione pari a €. 15,00, trattandosi di ordine al di 
sotto della soglia di €. 400,00, oltre a IV A di €. 31,46 per totali €. 174,46 (codice CIG 
ZED167440A); 

2. di impegnare per l'acquisto di n. 2 notebook presso ADPARTNERS SNC DI DESTRO 
STEFANO E ALBERTINI NICOLA l'importo di € 1.213,24 all'intervento 2 01 02 04 
"Acquisizione beni mobili, macchine e attrezzature" cap. 205020/00 "Dotazioni 
hardware/software" che reca la necessaria disponibilità; 

3. di impegnare per l'acquisto di n. l docking station presso KORA SISTEMI 
INFORMATICI SRL l'importo di € 174,46 all'intervento 2 01 02 04 "Acquisizione beni 
mobili, macchine e attrezzature" cap. 205020/00 "Dotazioni hardware/software" che reca 
la necessaria disponibilità; 

4. di liquidare le somme sopra indicate a presentazione di fatture elettroniche; 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 

IL DIRETTORE 

\7~~ 





A.T.E.R.S.I.R. 

DIREZIONE SERVIZI DI RAGIONERIA 

Impegno di spesa anno 2015 nr. 207/1 del13/10/2015 

assunto nel2015 per Euro 1.213,24 

CIG: ZDC1674361 ACQUISTO N. 2 NOTEBOOK DITTAADPARTNERS SNC ATTRAVERSO IL MEPA DI 
CONSIP 

Previsione Stanziamento attuate Impegni assunti Disponibilità residua 

Codice bilancio: 2 01 02 05 2015 2015 137.233,00 45.640,87 91.592,13 

Capitolo l Articolo: 205020 00 2015 2015 76.233,00 5.390,66 70.842,34 

Intervento: 2 01 02 05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI. MACCHINE ED ATTRAZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE 

Voce economica: 2 05 62 acquisizione di beni mobili,macchine e attrezzature 

Codice gestionale: 2506 Hardware 

Capitolo: 205020 DOTAZIONI INFORMATICHE 

Articolo: 00 Dotazioni Hardware/Software 

C.d.R.: 10 SERVIZI GENERALI 

C.d.G.: 10 SERVIZI GENERALI 

Progetto: 1.02 FUNZIONI AMMINISTRATIVE 

Conto: 

Bilancio D.lgs.2011/118: Miss. 01 Prg. 11 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02 01.07.000 

Atto autorizzativo 

determinazione dirigenziale numero 2015/130 del 13/10/2015 

Emittente: . 

Proponente: . 

Variazioni: 0,00 Assestato: 1.213,24 

Ordinato: 0,00 Buoni emessi: 0,00 

Liquidato: 0,00 Disponibilità: 1.213,24 

Pagato: 0,00 Disponibilità: 0,00 

Residuo: 1.213,24 

Tipo e/s: 00000 

Stat.3: 0000 Non specificato 

Stat.4: 0000 Non specificato 

Stato: D Definitivo 

Competenza: Dal 01/01/2015 al31/12/2015 

Fornitore: 

Acc.correlato: 

Investimento: 

Finanziamento: 

Visto, si certifica la regolarità contabile e la copertura finanziaria Stampato il 13/10/2015 
della spesa -Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

~~~Ft:~ 





A.T.E.R.S.I.R. 

DIREZIONE SERVIZI DI RAGIONERIA 

Impegno di spesa anno 2015 nr. 208/1 del13/10/2015 

assunto nel 2015 per Euro 174,46 

CIG: ZED167440AACQUISTO N. 1 DOCKING STATION DITTA KORA SISTEMIINFORMATICI SRL 
ATTRAVERSO IL MEPA DI CONSIP 

Previsione Stanziamento attuale Impegni assunti Disponibilità residua 

Codice bilancio: 2 01 02 05 2015 2015 137.233,00 45.815,33 91417,67 

Capitolo l Articolo 205020 00 2015 2015 76.233,00 5.565,12 70.667,88 

Intervento: 2 01 02 05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI. MACCHINE ED ATIRAZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE 

Voce economica: 2 05 62 acquisizione di beni mobili,macchine e attrezzature 

Codice gestionale: 2506 Hardware 

Capitolo: 205020 DOTAZIONI INFORMATICHE 

Articolo: 00 Dotazioni Hardware/Software 

C.d.R: 10 SERVIZI GENERALI 

C.d.G.: 10 SERVIZI GENERALI 

Progetto: 1.02 FUNZIONI AMMINISTRATIVE 

Conto: 

Bilancio D. lgs.2011/118: Miss. 01 Prg. 11 Tit 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01 .07.000 

Atto autorizzativo 

determinazione dirigenziale numero 2015/130 del 13/10/2015 

Emittente: . 

Proponente: . 

Variazioni: 0,00 Assestato: 174,46 

Ordinato: 0,00 Buoni emessi: 0,00 

Liquidato 0,00 Disponibilità: 174,46 

Pagato: 0,00 Disponibilità: 0,00 

Residuo: 174,46 

Tipo e/s: 00000 

Stat.3: 0000 Non specificato 

StatA: 0000 Non specificato 

Stato: D Definitivo 

Competenza: Dal 01/01/2015 al 31/12/2015 

Fornitore: 

Ace. correlato: 

l nvestimento: 

Finanziamento: 

Visto, si certifica la regolarità contabile e la copertura finanziaria Stampato il 13/1 0/2015 
della spesa -Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

l!~TTF'~ 




